5 Vnica, & vltima præsentatione, quam institutionis canonicæ effectus sequutus sit, acquiri quasi possessionem iuris patronatus, eamq; satis esse ad manutentionem, argum. ex electo textu in l. 1. §. quod autem 4. illic, *Vel vna die, vel nocte*, D. de aqua quotid. & est. post glos. in c. cum Ecclesia Sutrina 3. verb. Trium de caus. possess. & propr. Calderinus conf. 13. de iure patron. ex alijs Couarr. prædic. cap. 14. nu. 2. vers. Tertium, & in reg. possess. 2. p. in princ. nu. 6. & post innumeros Aug. Barbof. in d. c. consultationibus 19. n. 5. & 6. & in d. c. cum Ecclesia num. 10. Ludou. Poth. de manut. obser. 32. nu. 16. Carol. Marant. tomo 3. controu. resp. 54. nu. 34. & resp. 46. n. 6. Noguier. alleg. 28. n. 137. Gratian. discep. c. 310. n. 76. & congeneres alij, quos in vulgari axiomate non moramur.

6 Tridentini contextus est sess. 25. de reform. c. 9. §. in ijs, illic, *Præsentationes etiam continuatæ non minori saltem, quam quinquaginta annorum spatio, quæ omnes effectum sortitæ sint, authenticis scripturis probentur.* cui contextui explanando adhibendi Hieron. Gonzalez ad reg. 8. Cancell. glos. 18. num. 63. & seqq. Aluar. Valascus consult. 163. n. 12. Marant. d. 3. tomo resp. 47. ex nu. 12. Petr. Gil Kenius de præscript. 3. p. c. 9. num. 22. cum seqq. post alios latèq; August. Barbof. de iure Eccles. tom. 2. lib. 3. c. 11. ex nu. 106. Gratian. discep. c. 310. nu. 90. Garfia de benefic. 5. par. cap. 9. num. 98. & seqq.

7 Proposit. 3. §. 1. & seqq. atque hac ipsa propositione, §. 1.

8 *Si quis vi de possessione deiectus sit, perinde haberi debet, ac si possideret, cum interdicto de vi, recuperanda possessionis facultatem habeat*, l. si quis vi 17. D. de acquir. possess. l. quod si in diem 16. §. Iulianus 4. D. de hæred. pet. l. 1. §. vlt. D. vi possidetis.

9 L. 1. §. ex die 40. cum seqq. D. de vi, & vi arm. l. videamus 38. §. Item si vi 6. D. de vsuris, l. 4. C. unde vi, cap. grauis 11. de restit. spoliat.

10 Apposita, & dignissima, quæ ad rem expendatur, sententia est, l. quod meo 8. §. vlt. in fin. D. de acquir. possess. Rursus, ait, *si cum magna vi ingressus est exercitus, eam tantummodo partem, quam intrauerit obtinet*. Cōcinunt textus in l. 16. qui vsufructum, D. quibus modis vsufr. amitt. l. vna est via 18. in fin. D. de seruit. rustic. præd. l. si still. cidij 8. §. vlt. cum l. seq. D. quemadm. seruit. amit. c. cum in tua 30. de decim. c. auditis 15. de præscr. c. 1. de Religios. domib. ex quibus possessionem iustam in toto, aut vniuerso iure, seu corpore, semel quæsitam, conseruari ciuilitè in eodem toto, vel vniuerso, retentione vnius partis, etiam si partes reliquæ ab alio occupatæ sint, quâuis è contrario possessio vnius partis quæsitæ, nec ciuilitè, nec naturalitè extendatur ad reliquas ab alio possessas, (de quo postremò intra n. 12.) docuit dilucidè, & distinctè Bart. ex illo textu in l. 1. §. si quis hoc interdicto 4. nu. 1. D. de itin. act. priu. & ex eo Panormit. in c. cum olim 18. nu. 6. de præscript. Tiracq. de iur. primog. q. 39. n. 1. & 3. de retract. lignag. §. 26. glos. 3. n. 12. Garf. de nobilit. glos. 1. §. 1. n. 79. & glos. 7. nu. 6. variè ex varijs diffundens noster Salgado de Regia proteçt. 3. p. c. 10. n. 103. & 108. cum seqq. Steph. Gratian. discept. 3. c. 425. n. 38.